eleëmofynis, & obventionibus univerfis & oneribus, ut fuprà, detractis, fedulo examinent, quot Religiofi homines, connumeratis etiam Laicis, aliisque neceffariis fervientibus, in unoquoque Monafterio, Conventu, & Domino regulari, juxta regionis & proprii instituti morem, victum & veftitum & medicinalia in communi habentes, competenter valeant fuffentari.

Tum eorundem bonorum, reddituum, eleëmofynarum, & onerum præcifam notam ipfimet Capitulo, feu Congregationi, exhibeant, ut in illo diligenter omnibus difcuffis, cujusque familiæ, Monafterii, Conventus ac Domus regularis in fingula quaque Provincia, certus earum tantum perfonarum numerus Patrum Capitularium voto, præfigatur, quæ redditibus, eleëmofynis, & obventionibus, ut fuperius, fufficienter ali poffint.

Ne verò superiores, qui id præftare debent, ferius aut remiffius quam par est, fuo muneri fatifaciant, mandat S. Congregatio, ut infra annum post proximum Capitulum Generale, vel Provinciale computandum, omnia hæc de genere capitulariter gefta, in authenticam formam redacta, ad facram ipfam Congregationem Concilii finguli mittant, numerumque familiæ, fingulorumque Conventuum, Monafteriorum, & Domorum hujusmodi regularium, Capituli, feu Congregationis Generalis vel Provincialis fententia & auctoritate præfinitum, iidem superiores tam Generales & Provinciales omnes, quam locales perpetuò fervare omninò teneantur, nec poffint illam quoquomodo augere, etiam prætextu augmenti reddituum absque Sacræ ipfius Congregationis Licentia. Superiores autem hujusmodi, qui prædicta omnia in præfixo termino non præfiterint, vel numerum, ut fuprà præfcriptum quovis modo augere præfumpferint, privationis omnium officiorum quæ tunc temporis obtinebunt, vocisque activæ ac paffivæ & ad omnia fuæ Religionis officia & gradus inhabilitatis perpetuam pœnam eo ipfo incurrere, atque aliis etiam gravioribus à Sede Apostolica infligendis pœnis S. Congregatio subjacere voluit & declaravit. Deinceps verò Monasterium, Conventus, Domus, Congregatio vel Societas Religioforum feu Regularium, nullibi recipiatur, nisi præter alia ad id requifita, in fingulis ejusmodi locis duodecim faltem fratres, aut Monachi, feu Religiofi degere, & ex redditibus & confuetis eleëmofynis, detractis omnibus, ut fuprà, detrahendis, competenter fuffentari valeant, ad præfcriptum decreti fel: recor: Gregorii XV. hac de re editi, alioquin Monasteria, & loca hujusmodi post hac recipienda, in quibus duodecim Religiofi, ut fuprà, fuffentari, atque inhabitare non poterunt, & actu non inhabitaverint, ordinarii loci visita-

tioni, correptioni, atque omnimodæ jurisdictioni fubjecta effe intelligantur.

Porro ne ullo unquam tempore in oblivionem, feu defuetudinem abeant, superiores locales cujusque Monasterii, Conventus, Domus regularis curare, atque efficere teneantur, sub pœna privationis officii, vocisque activæ & paffivæ ipfo facto incurrenda, ut in perpetuum, sexto quoque Mense, id est, Feria fecunda post primam Dominicam Adventus, & Feria sexta post Octavam Corporis Christi, præfentes Ordinationes in publica menfa perlegantur, omnibus tam Ecclesiasticis perfonis cujuscumque fint ordinis, conditionis & gradus, quam Laicis, quocumque honore, ac potestate præditis, præfentia decreta declarandi, vel interpretandi facultate penitus interdifta.

Non obstantibus, quoad fupradicta omnia & fingula, in præfentibus Decretis contenta, Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcumque perfonarum, atque Ordinum, tam Mendicantium, Militarium, etiam S. Ioannis Hierofolymitani, Congregationum, Societatum, ac cujuslibet alterius instituti, etiam neceffariò & in individuo exprimendi, Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, Capitulorum, Hospitalium, Confraternitatum, & aliorum quorumcumque, tam fæcularium quam regularium locorum, nec non illorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis etiam, Mari magno, feu Bulla aurea, aut alias nuncupatis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, & infolitis claufulis, nec non irritantibus decretis, etiam motu proprio, & ex certa fcientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet, etiam per viam communicationis, feu extensionis concessis & iteratis vicibus approbatis, & innovatis, etiam si pro illorum fufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, & formis, fpecialis, & individua ac de verbo ad verbum, non autem per claufulas generales, mentio, feu quævis alia expreffio habenda, aut aliqua alia exquisita forma fervanda effet, tenores hujusmodi, ac fi de verbo ad verbum nihil penitus omiffio, & forma in illis tradita obfervata infert forent, præfentibus pro expreffis habens, quibus quo ad ea, quæ præfentibus adverfantur, illis alias in fuo robore permanfuris, Sacra Congregatio Sanctitatis Suæ auctoritate, fpecialiter, & expresse derogat; cæterisque contrariis quibuscumque.

Et ne præmifforum ignorantia à quoquam prætendi poffit, voluit eadem S. Congrega-

tio, ut præsentibus Ordinationes, in valvis Basilicarum S. Ioannis Laterani, & Principis Apostolorum de Vrbe, ac in Acie Campi Floræ, ut moris est, affixæ, omnes, ad quos pertinet, ita arctent, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent; Utque earundem præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ, in dignitate Ecclesiastica constitutæ, munitis, eadem prorsus fides adhibea-

tur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ, die 21 Iunii, 1625.

*Cosmus Cardinalis de Torres.*

Loco ✠ sigilli.

*Prosper Fagnanus Sacr. Congr. Secr.*

Anno D. N. Jesu Christi, millesimo, sexcentesimo, vigesimo quinto, Indictione octava, Pontificatus autem in Christo Patris, & D. N. D. Urbani, Divina providentia P. P. Octavi, anno ejus tertio, die verò vigesima secunda mensis Septembris, superscripta Decreta affixa, & publicata fuerunt, ad valvas Basilicarum S. Ioannis Lateranensis, & Principis Apostolorum de Vrbe, ac in Acie Campi Floræ, ut moris est, per nos Camillum Fundatum, & Fabium Emilianum, Sanctissimi D. N. PP. Curf.

*Brandimartes Latinus Prælibati Sanctissimi D. N. P. P. ac S. Rom. & Universalis Inquisitionis Cæsar. pro Mag. D. D. Curf.*

L.

## D E C R E T A

Pro reformatione Regularium, tam Monachorum, quàm Mendicantium cujusque Ordinis & Instituti.

CLEMENS PAPA VIII.

1. **N**illus omninò prætextu cujuscumque privilegii, vel superioritatis, etiam Generalatus, à Servitio Chori censeatur immunis, nisi pro tempore, quo quis in proprii officii munere actu fuerit occupatus. Cum Lectoribus autem, & Prædicatoribus, superiores iis tantum diebus, quibus eos legere aut prædicare contigerit, dispensare possint: Idem quoque præstare valeant cum ægrotis, & studiorum causa legitime impeditis. In eos verò, qui negligentes, aut inobedientes fuerint, salutari poenitentia Superiores animadvertant ad præscriptum Regulæ, & Constitutionum, alimenti etiam, si opus fuerit, subtractione.

2. Lectio Sacræ Scripturæ, vel Casuum conscientie bis in hebdomada, præscriptis diebus in singulis Monasteriis, & conventibus habeatur, ad quam fratres omnes conveniant, eaque absoluta, mutua collatione circa explicatam doctrinam, sese utiliter exercent.

3. Quò Trid. Concil. Decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius observentur, Præcipitur, ut nullus ex fratribus, etiam si Superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, elemosinas, sive ex concionibus sive ex lectionibus, aut pro Missis, tam in propria Ecclesia, quàm ubicumque celebrandis, aliove ipsorum iusto labore, & causa, & quocumque nomine acquisita, etiam si subsidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Conventus possidere possit: sed ea omnia statim Superiori tradantur, & Conventui incorporentur, atque cum cæteris illius bonis, redditibus, pecuniis, ac proventibus confundantur, quo communis inde victus, & vestitus omnibus suppeditari possit.